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Sposób wydzielania histaminy z roztworów po mikrobiologicznej
dekarboksylacji histydyny

Jak wiadomo, histaminę otrzymuje się na dro¬
dze syntezy lub przez dekarboksylacja histydyny
przy użyciu licznych szczepów Bacillus Coli lub
innych drobnoustrojów mających zdolność powo¬
dowania dekarboksylacji aminokwasów do amin
(Ackerman W.Z. Physiol. Chem. 65.504 (1910).
Z roztworu po dekarboksylacji histydyny hista¬
minę wydziela się w postaci dwupikrynianu,
dwuflawianianu lub fosforowolframianu (Acker¬
man W. Mohr W.Z. Physiol. Chem. 255.75(1938).
Otrzymany np. dwupikrynian histaminy rozkłada
się 10-procentowym roztworem kwasu solnego
i roztwór zawierający substancję czynną po od¬
barwieniu na węglu i zalkalizowaniu do odpo¬
wiedniego pH zagęszcza się do wymaganego stę¬
żenia.

Sposoby te wykazują tę zasadniczą niedogod¬
ność, że wymagają stosowania kosztownych od¬
czynników strącających, np. kwasu pikrynowego
lub flawianowego, oraz zachowania specjalnych
środków ostrożności i zabezpieczeń w przypadku
stosowania kwasu pikrynowego, który jak wia¬
domo, jest silnym materiałem wybuchowym.

Wynalazek usuwa wspomniane niedogodności
dzięki zastosowaniu jako środka strącającego
kwasu dwuchlorobenzenosulfonowego.

Według wynalazku roztwór po mikrobiologicz¬
nej dekarboksylacji histydyny zadaje się roztwo¬
rem kwasu 3,4-dwuchlorobenzenosulfonowego, ko¬
rzystnie 20—40-procentowym lub kwasem tym

10

w postaci krystalicznej, przy czym wytrącający
się osad dwusulfonianu histaminy oddziela się,
a następnie wydziela się z niego wolną histaminę
przez traktowanie wodorotlenkiem baru.

Przykład. Roztwór po mikrobiologicznej de¬
karboksylacji 1,5 kg chlorowodorku histydyny
odbarwia się na węglu aktywowanym, węgiel
przemywa się 3 razy 1,5 litra gorącej wody,
a uzyskane przesącze zbiera się razem i dodaje
w pewnym nadmiarze roztwór kwasu 3,4-dwu-
chlorobenzenosulfonowego. W miarę dodawania
tego kwasu zaczynają wypadać białe kryształy
dwusulfonianu histaminy, których ilość wzrasta

15 w miarę zwiększania koncentracji kwasu. Reak¬
cję prowadzi się najkorzystniej w temperaturze
poniżej 15°C. Wytrącony dwusulfonian histaminy
po 24 godzinach odsącza się, przemywa 2 razy
1 litrem lodowatej wody i suszy w temperatu-

20 rze 80°C do stałej wagi. Uzyskuje się 2,5—3,2 kg
dwusulfonianu histaminy o temperaturze topnie¬
nia 218—220°C, który następnie rozpuszcza się
w 5-krotnej ilości wody destylowanej gorącej
i dodaje porcjami przy ciągłym mieszaniu okreś-

25 loną ilość gorącego 30-procentowego roztworu wo¬
dorotlenku baru. Produkty rozkładu schładza się
do temperatury poniżej plus 4°C i oddziela na
drodze sączenia sól barową kwasu 3,4-dwuchloro-
benzenosulfonowego od roztworu zawierającego

w wolną histaminę. Osad soli barowej przemywa
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się kilkakrotnie wodą destylowaną a przesącze
z mycia dołącza do głównego roztworu, z którego
rozcieńczonym kwasem siarkowym usuwa się
nadmiar jonów Ba, tak aby próbki nie wykazy¬
wały żadnego zmętnienia w zakwaszonym kwa¬
sem solnym roztworze chlorku baru, jak również
przy zadaniu rozcieńczonym kwasem siarkowym.
Po usunięciu jonów Ba roztwór sączy się w celu
usunięcia wytrąconego siarczanu baru i zatęża do
1/5 objętości, a następnie odbarwia węglem i za¬
kwasza kwasem solnym do pH = 3,5—4,5. Uzys¬
kuje się roztwór zawierający 100—120 g dwuchlo-
rowodorku histaminy w 1 litrze roztworu, który
później rozcieńcza się do wymaganej koncentracji.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wydzielania histaminy z roztworów po

mikrobiologicznej dekarboksylacji histydyny, zna¬

mienny tym, że roztwór po mikrobiologicznej de¬

karboksylacji histydyny zadaje się roztworem

io kwasu 3,4-dwuchlorobenzenosulfonowego lub kwa¬

sem tym w postaci krystalicznej, przy czym wy¬

trącający się osad dwusulfonianu histaminy od¬

dziela się, a następnie wydziela się z niego wolną

15 histaminę przez traktowanie wodorotlenkiem baru.
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